
学校長様 

道徳教育推進教師様 

道徳主任様 

研究会員様 

  

 道徳科を楽しく勉強しようの会 御案内 
  

皆さまにおかれましてはますますご健勝のことと推察申し上げます。日頃は、本市道徳教育発展のため、尽力

を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、当京都市小学校道徳教育研究会では、道徳科の指導の充実と更なる発展のため、標記「道徳科を楽しく

勉強しようの会」を下記の要領により開催致します。この「勉強会」は京都市内の教職員の方ならどなたでも参

加できます。日頃、道徳の時間等でお悩みのことなど、きっと解決できるきっかけになると思います。万障お繰

り合わせいただき是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

記 

1．日時    令和６年１０月２５日（金）  午後３時３０分～午後５時００分 

2．会場    京都市総合教育センター  第３研修室（地下１階） 

3．内容   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１５：３０～     挨拶 道徳教育研究会 会長 前田 恵美 

１５：４０～１６：１０   低学年部会 

伏見住吉小学校 岩下 紅葉 教諭 

 

 

１６：１０～１６：４０   中学年部会  

太秦小学校 神山 庄太 教諭  

 

 

１６：４０～１６：５０ 質疑応答 

 

１６：５０～１７：００ 挨拶 大藪小学校 校長 田野 博文 

 

参加される方は、右記申込専用フォームから、 

校名・職名・氏名をお知らせください。 

 

※次回の道楽会は、２月２８日（金）です。 

 

令和６年９月吉日 

京都市小学校道徳教育研究会 

研究会会長 前田 恵美 

 

プラス思考で進める納得と発見のある魅力的な道徳授業 

「一人一人の子どもの思いを引き出す授業づくり」 


